
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:41.
Código verificador: DE02FE

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo - CISVALE

CISVALE
Pregão Eletrônico - 005/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Fornecimento de 5 (cinco)
planos de telefonia móvel,
com pacote de SMS ilimitado,
whatsapp ilimitado,
chamadas ilimitadas para fixo
e móvel de todas as
operadoras Local e Nacional
(vc1, vc2, vc3), sem custo de
roaming, pacote de dados de
no mínimo 20 GB mês por
linha, serviço de tecnologia
de 4G ou superior com
redução de velocidade para
512kbps após atingimento da
franquia sem cobrança de
valores excedentes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

INFINITY STORE
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

37.007.414/0001-
52

14/08/2025 -
12:49:16

N/C N/C 12 R$381,45 R$ 4.577,40 Sim

MIDIA NET RN LTDA 43.158.149/0001-
06

14/08/2025 -
15:47:46

N/C N/C 12 R$381,45 R$ 4.577,40 Sim

JCA TECNOLOGIA E
TELECOM LTDA

21.055.054/0001-
24

14/08/2025 -
16:57:20

servicos servicos 12 R$381,45 R$ 4.577,40 Sim

TELEFONICA BRASIL
S.A.

02.558.157/0001-
62

14/08/2025 -
16:58:42

N/C N/C 12 R$381,45 R$ 4.577,40 Não

VS SERVICES LTDA 43.180.788/0001-
78

14/08/2025 -
17:50:01

N/C N/C 12 R$9.800,00 R$ 117.600,00 Sim

0002 - Contratação de empresa para
prestação de Serviço
Telefônico Fixo com
tecnologia SIP/E1 R2, com
fornecimento de 10 (dez)



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:41.
Código verificador: DE02FE

Página 2 de 4

canais simultâneos, na
modalidade ilimitado,
abrangendo chamadas para
telefones fixos e móveis em
todo o território nacional
(abrangência VC1, VC2 e
VC3), sem limitação de
franquia ou cobrança
adicional por horário, dia da
semana, localidade ou
operadora de destino.
Deverá contemplar a
portabilidade dos números
analógicos atualmente
utilizados pelo Consórcio,
sem prejuízo da continuidade
dos serviços.
A contratação inclui a
assinatura, portabilidade e
instalação de 01 (um)
entroncamento digital do tipo
E1 R2, podendo ser entregue
em protocolo SIP, desde que
acompanhado do respectivo
conversor SIP/R2 (SipTrunk),
com aplicação de QoS
(Quality of Service) no serviço
e fornecimento de link
dedicado da contratada.
As chamadas originadas
deverão apresentar a
identificação (binagem) do
número de origem portado, e
a solução deverá ser
plenamente compatível com o
sistema PABX IP atualmente
instalado: Ision IP 1600
Leucotron.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

INFINITY STORE
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

37.007.414/0001-
52

14/08/2025 -
12:49:34

N/C N/C 12 R$370,00 R$ 4.440,00 Sim

MIDIA NET RN LTDA 43.158.149/0001-
06

14/08/2025 -
15:48:02

N/C N/C 12 R$370,00 R$ 4.440,00 Sim

JCA TECNOLOGIA E
TELECOM LTDA

21.055.054/0001-
24

14/08/2025 -
16:57:20

servicos servicos 12 R$370,00 R$ 4.440,00 Sim

TELEFONICA BRASIL
S.A.

02.558.157/0001-
62

14/08/2025 -
16:59:40

N/C N/C 12 R$370,00 R$ 4.440,00 Não

VS SERVICES LTDA 43.180.788/0001-
78

14/08/2025 -
17:50:34

N/C N/C 12 R$370,00 R$ 4.440,00 Sim

Critérios de desempate do processo

INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

JCA TECNOLOGIA E TELECOM LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:41.
Código verificador: DE02FE

Página 3 de 4

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

MIDIA NET RN LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

SOMADATTA INFORMATICA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

TELEFONICA BRASIL S.A.
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

VOXCITY TECNOLIGIA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Não

VS SERVICES LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:41.
Código verificador: DE02FE

Página 4 de 4

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0001-62 60 dias

MIDIA NET RN LTDA 43.158.149/0001-06 120 dias

INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 37.007.414/0001-52 60 dias

VS SERVICES LTDA 43.180.788/0001-78 90 dias

JCA TECNOLOGIA E TELECOM LTDA 21.055.054/0001-24 60 dias

Fornecedores divulgados.

EUNICE ROSEMERI KONZEN RODRIGUES

Pregoeiro

GABRIELA KOWALCZUK

Apoio

Jeane Beuren

Apoio


